農地法第３条の３第１項の規定による届出書
下記農地（採草放牧地）について、 相続・（     ）により 所有権 を取得したので、農地法

第３条の３第１項の規定により届け出します。

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日

酒田市農業委員会会長 殿    （届出者）

住所 酒田市本町２丁目２－４５

氏名 酒田 太郎      印

連絡先電話番号 0234-26-5767

記

１ 権利を取得した者の氏名等

氏 名 住 所 国籍等

酒 田 太 郎 酒田市本町２丁目２－４５ 日本

２ 届出に係る土地の所在等

所在・番地
地 目

面 積（㎡） 備 考
登記簿 現 況

酒田市 〇〇 1-1 田 田 2,000

酒田市 〇〇 2-1 田 田 2,000 貸借希望

酒田市 〇〇 3-1 畑 畑 500 売買希望

以下余白

３ 権利を取得した日

  □平成

  ☑令和 ５ 年 1 月 1 日

４ 権利を取得した事由     ☑ から相続

     □その他（      ）

５ 取得した権利の種類及び内容  ☑所有権  ☑自作地  □貸付地  □不耕作地

□その他（      ）

６ 農業委員会によるあっせん等の希望の有無  ☑無  □有

受 理 通 知 書
（住所）☑届出者住所に同じ     第      号

（氏名）☑届出者氏名に同じ             令和   年   月   日

            様

酒田市農業委員会会長 印

令和   年   月   日付けで届出書の提出があった農地法第３条の３第１項の規定による

届出についてはこれを受理したので通知します。

 なお、本通知は権利関係を証明するものではないので念のため申し添えます。

被相続人氏名 続柄

酒田 花子 母

印

印

捨印（2枚ともに）

そのほか

法人合併、時効取得等

そのほか

賃貸借権、使用貸借権、地上権等

押印（2枚ともに）個人は認め印可、法人は代表者印

連絡が必要となった場合に電話させてい

ただきますので、必ずご記入ください。

相続の場合、亡くなった日

現在の耕作の状況を記入

重要：第三者への所有権移転・貸借権

設定等のあっせん等を、

希望する…有 希望しない…無

受理通知書の送付先が届出者と同じ

場合はチェックのみ、異なる場合は

氏名を記入する

※あっせん「有」の場合、どの筆をあっせんして欲しいのか、賃借か売買か等を上記「２届出に係る

土地の所在等」の「備考欄」にご記入ください。

欄が不足する場合等は、「別紙のとおり」と記入して、「別紙様式」または

「届出に係る土地の所在等がわかる書類」を申請時に添付してください。

国籍を記入